
PORTARIA N° 5-2-8 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO 
PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI, 

CONSIDERANDO o protocolado sob n° 340/2015 da interessada, instruído 
com documentos, informando a concessão, pelo RGPS, de aposentadoria por tempo de contribuição; 

CONSIDERANDO que, consoante o protocolado de n° 340/2015, o 
Instituto Nacional de Seguro Social —INSS, em data de 20 de maio de 2015, comunica a concessão de 
aposentadoria (beneficio n° 1705817383) à Servidora desta Casa ao final indicado; 

CONSIDERANDO estarem satisfeitos os requisitos que regem a matéria, 
consoante a documentação comprobatória apresentada. 

CONSIDERANDO finalmente que é vedado o acúmulo de remuneração de 
aposentadoria com cargo público efetivo no qual o servidor se aposentou, sendo ambas as verbas decorrentes de 
vínculo público, nos termos dos artigos 37, § 10 e 40 da Constituição Federal. 

RESOLVE: 

1. Tendo em vista a concessão de aposentadoria obtida junto Regime Geral de Previdência Social, - 
Instituto Nacional do Seguro Social -INSS- à servidora Renata Josefina Salomão Marinho Assmann, 
até então titular do cargo efetivo de Secretária Administrativa, extinguir seu vínculo com o cargo 
efetivo que ocupa a partir de 12 de junho de 2015 e, por via de consequência, declarar, a partir da 
mesma data, vago o cargo efetivo de Secretário Administrativo. 

2. Determinar, verificada a possibilidade do erário, sejam-lhe pagas as verbas salariais, bem como, na 
forma da legislação de regência, a sua manutenção, do cônjuge e dependentes, no convênio médico, 
verificada a necessária obrigação do pagamento integral da correspondente parcela junto à Câmara 
Municipal de Campo Limpo Paulista. 

Campo Limpo Paulista, 12 de junho de 2015. 

JOSÉ RIBERTO DA 5 4VA 
Presidente 

bv ANTONIO FIAZ ARVALHO 	 ADALBE TO J ENTINO DA SILVA 
1° Secretário 	 2 ° Secretário 

—tIGUES CAÇULA 
1 Vice-Presidente 

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal aos doze dias do mês de 
junho do ano de dois mil e quinze. 

José Bato Rizzato 
Diretor de Aistração e Finanças 


